
Datum doručení: 16.8.2022

Centrální číslo jednací: PS2022015670

Věc: Zápisy a zvuk. záznamy z r. 2015 – 2017 – podvýbor pro sport

Žádost 
(…) 



(…)                



Odpověď

(…)
Vážená paní ……………,

Kancelář  Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt  obdržela  dne 16.  srpna 2022
prostřednictvím  dopisu  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona
o svobodném přístupu k informacím, která se týkala „ kopií zápisů a zvukových záznamů ze
schůzí výboru a podvýboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Konkrétně
jste žádala o tyto informace:
„1.  Kopie  zápisů  ze  schůzí  podvýborů  pro  sport  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR
v období 6/2015 – 6/2017
2. Kopie zvukových záznamů (jsou-li) vystoupení ministryně školství, mládeže a tělovýchovy
a  náměstků  pro  sport  MŠMT  na  schůzích  podvýborů  pro  sport  Poslanecké  sněmovny
Parlamentu ČR v období 6/2015 – 6/2017.
3. Kopie zápisů ze schůzí školského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v období 
5/2015 – 9/2016 z projednávání novely zákona o podpoře sportu a kopie zvukových záznamů 
(jsou-li) vystoupení ministryně školství, mládeže a tělovýchovy a náměstků pro sport MŠMT 
na schůzích tohoto výboru k novele a podpoře sportu.
4. Kopie zvukových záznamů (jsou-li) z konferencí/seminářů ke sportu konaných v období od
2015 do 2017 v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.“.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K Vašim dotazům uvádíme následující.

K bodu 1 Vám zasíláme kopie zápisů schůzí podvýborů v příloze č. 1 – 4.

K bodům 2 a 4 si  dovoluji  uvést,  že  výbor Poslanecké sněmovny, v tomto případě

Výbor pro vědu, vzdělání,  kulturu,  mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny uchovává

zvukový záznam ze své schůze 6 měsíců tak, jak to upravuje § 43 odst. 3 zákona č. 90/1955

Sb.,  o  jednacím  řádu  Poslanecké  sněmovny,  konkrétně  cituji:  „(3)  Ze  schůze  výboru  se

pořizuje zvukový záznam, který se uchová po dobu šesti měsíců. Výbor se může usnést na delší

době jeho uchování. Ve zvláštních případech se výbor může usnést, že se zvukový záznam

nepořizuje. Zdůvodnění tohoto usnesení musí být součástí zápisu o schůzi výboru.“ Z tohoto

vyplývá, že daný výbor již těmito zvukovými záznamy nedisponuje, a tak vám je nemůžeme

poskytnout.

K bodu  3  si  Vám dovoluji  zaslat  odkaz  na  seznam  zápisů  všech  schůzí  v daném

volebním období, viz zde: https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4505&o=7&kk=4.

S pozdravem

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4505&o=7&kk=4


(…)


